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Goście z Mołdawii poznawali świętokrzyską
samorządność

Na terenie naszego województwa przebywała wczoraj kilkuosobowa delegacja
przedstawicieli samorządów Republiki Mołdawii, m.in. przedstawicieli Kongresu Organizacji
Samorządów Republiki Mołdawii (CALM) oraz pięciu mołdawskich gmin. Świętokrzyskie
gościło także dwóch przedstawicieli Związku Gmin Wiejskich RP, który w ramach projektu
„Efektywne zarządzanie finansami lokalnymi w Mołdawii” wspiera trwający obecnie proces
decentralizacji finansów i zadań publicznych w Republice Mołdawii. Mołdawscy
samorządowcy spotkali się z przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Tadeuszem Kowalczykiem. Celem wizyty delegacji mołdawskiej było poznanie zasad
funkcjonowania samorządu lokalnego w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem finansów
jednostek samorządu terytorialnego. Goście odwiedzili m.in. gminę Morawica, gdzie spotkali
się z wójtem Marianem Burasem , Urząd Miasta Kielce, a także Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego. – Bardzo się cieszymy z państwa obecności w naszym
województwie i mamy nadzieję, że nasze świętokrzyskie doświadczenia pomogą wam w
kształtowaniu polityki regionalnej w waszym kraju. Gorąco kibicuję prorozwojowym
aspiracjom Mołdawii. Jeśli tylko w jakikolwiek sposób będziemy mogli pomóc, już teraz
deklaruję naszą gotowość do wspierania państwa działań – mówił otwierając spotkanie w
Urzędzie Marszałkowskim Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Tadeusz Kowalczyk zapoznał gości z funkcjonowaniem samorządu
województwa, ze szczególnym uwzględnieniem finansów jednostek samorządu
terytorialnego oraz zadaniami Urzędu Marszałkowskiego. Mołdawscy samorządowcy
obejrzeli krótki film promocyjny poświęcony historii, zabytkom i dziedzictwu kulturowemu
naszego województwa, a także prezentację nt. świętokrzyskiej gospodarki. Problematykę
obejmującą finanse samorządu regionalnego, w tym rozdział środków na prowadzenie
inwestycji w ramach funduszy będących w dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego przybliżyła
Katarzyna Ziółkowska, zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów. Goście z
Mołdawii zadali szereg pytań, m.in. dotyczących relacji w jakich pozostają wojewódzki
samorząd oraz polski rząd, a także finansowania inwestycji z funduszy Unii Europejskiej.  

Spotkanie odbyło się z inicjatywy Związku Gmin Wiejskich RP, w ramach projektu
„Efektywne zarządzanie finansami lokalnymi w Mołdawii” współfinansowanego w ramach
programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2012r. 
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Związek Gmin Wiejskich RP poprzez ww. projekt wspiera trwający obecnie proces
decentralizacji finansów i zadań publicznych w Republice Mołdawii.  

 


